

PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL AC 1903-16
SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL AC 1903-16

ADITAMENTO 1

MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE LICENÇAS, SUPORTE TÉCNICO E CONSULTORIA TÉCNICA EM PRODUTOS ESRI

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Binacional AC 1903-16, a ITAIPU responde perguntas realizadas por interessadas nesta licitação:

PERGUNTA 1

Não está explícito no edital se todas as horas de instalação das licenças, suporte remoto e suporte *in-situ* serão abatidas do banco de 300 horas.

Vocês poderiam, por gentileza, detalhar qual será esse consumo?

RESPOSTA

As instalações de licenças não são citadas na especificação técnica tendo em vista que não se tem a intenção, nesse primeiro momento, de aquisição de novas licenças, mas compreendemos que caso haja a necessidade dos serviços também serão incluídos nas referidas horas, visto que trata-se de *"tarefas complementares relacionadas com os produtos objetos desta contratação"*, conforme indicado no item 5 das Especificações Técnicas.

PERGUNTA 2

Da condição do seguro-garantia previsto na cláusula 22:

a) O seguro só deverá ser apresentado se houver antecipação de pagamento?

b) Caso seja dessa forma, qual o valor da apólice?

c) Em que fase do negócio, mais precisamente, deverá ocorrer a apresentação dessa garantia?

RESPOSTA

a) Entendimento correto;

b) ver § 2º da Cláusula 22 da minuta de contrato: "A carta de fiança bancária ou apólice de seguro garantia deve ser de valor idêntico ao valor a ser

ADITIVO 1

MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS, SOPORTE TÉCNICO Y CONSULTORIA TÉCNICA EN PRODUCTOS ESRI

I) De conformidad a lo dispuesto en el subítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional AC 1903-16 la ITAIPU responde las preguntas realizadas por firmas interesadas en esta licitación:

PREGUNTA 1

No está explícito en el pliego si todas las horas de la instalación de las licencias, soporte remoto y soporte *in-situ* serán consideradas del banco de las 300 horas. Ustedes podrían, detallar cual será éste consumo?

RESPUESTA

Las instalaciones de las licencias no son citadas en la especificación técnica, teniendo en cuenta que no se tiene la intención, en ese momento, de adquisición de nuevas licencias, todavía comprendemos que caso exista la necesidad de los servicios también serán incluidos en las referidas horas, visto que se trata de *"tarefas complementarias relacionadas con los productos objetos de esta contratación"*, conforme indicado en el ítem 5 de las Especificaciones Técnicas.

PREGUNTA 2

De la condición del seguro-garantía previsto en la cláusula 22:

a) El seguro solo deberá ser presentado si hubiere anticipo del pago?

b) Caso sea de esta forma, cuál es el valor de la póliza?

c) En que fase de la negociación, más precisamente, deber ocurrir la presentación de esta garantía?

RESPUESTA

a) Interpretación correcta;

b) ver § 2º de la Cláusula 22 de la minuta de contrato: "La Carta de Fianza Bancaria o Póliza de Seguro de Caucción debe ser de valor idéntico

adiantado;" ou seja, o valor de cobertura deve ser idêntico ao valor a ser adiantado;

c) ver § 8º da Cláusula 22 da minuta de contrato. A apresentação da garantia de adiantamento de pagamento ocorrerá com a entrega da documentação exigida para a liberação do pagamento.

II) Permanecem inalteradas as condições contidas no Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Binacional AC 1903-16.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 29.11.16

al valor de anticipo;" o sea, el valor de cobertura debe ser idéntico al valor de anticipo;

c) ver § 8º de la Cláusula 22 de la minuta de contrato. La presentación de la Garantía de Anticipo de Pago ocurrirá con la entrega de la documentación exigida para la liberación del pago.

II) Permanecen inalteradas las condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta la baja Electrónica Binacional AC 1903-16.

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 29.11.16